

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Mitgliedschaft im DLRG Löbau e.V.

Mitglied im DLRG Löbau e.V. kann man von Geburt an werden. Ab 2025 beträgt der jährliche Mitgliedsbeitrag für Jugendliche 72 €, Erwachsene 126 € und Familien 174 €.

Eine Familie setzt sich dabei aus zwei Erwachsenen und zwei Kindern unter 18 Jahren zusammen (sowie Azubis oder Studenten), die einen gemeinsamen Zahler haben. Gehören mehr als 2 Kinder zur Familie, beträgt die Mitgliedschaft für jedes weitere Kind 15 € pro Jahr. Erreicht eines der Kinder das 18. Lebensjahr erhält es automatisch eine Einzelmitgliedschaft als Erwachsener, hiervon ausgenommen sind Azubis und Studenten (bitte Nachweis erbringen).

Diese zählen erst nach Beendigung der Ausbildung als Erwachsener.

Kündigung

Unsere Mitgliedschaft läuft immer ein ganzes Jahr und kann mit 3-monatiger Frist zum Jahresende gekündigt werden. Wer also nicht mehr Mitglied sein möchte, muss bis spätestens zum 30.09. eines Jahres kündigen.

Die Kündigung wird dann zum Jahresende aktiv. Wer erst nach dem 30.09. kündigt, ist noch ein weiteres Jahr Mitglied.

Die Kündigung wird dann zum Ende des Folgejahres wirksam.

Die Kündigung kann:

- per E-Mail an vorsitz@loebau.dlrg.de,
- per WhatsApp unter 01520 / 2042440,
- oder postalisch an DLRG Löbau e.V., Stauffenbergstr. 3 in 02708 Löbau erfolgen.



Landesverband Sachsen

DLRG Löbau e.V.

Michael Queißer Vorsitzender

Stauffenbergstr. 3 02708 Löbau

01520 / 2042440

Löbau, den 27.10.2024



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Übersicht über die Beiträge ab 2025

Jugendliche / Azubis / Studenten72,00 € / Jahr6,00 € / mtl.Erwachsene126,00 € / Jahr10,50 € / mtl.Familien*1174,00 € / Jahr14,50 € / mtl.Jedes weitere Kind15,00 € / Jahr1,25 € / mtl.Firmen / Vereine/ Institutionen*2222,00 € / Jahr18,50 € / mtl.

Die Beitragszahlung erfolgt jährlich bis zum 31.01., bei monatlicher Zahlung jeweils bis zum 10. eines Monats.

! Bei Zahlung bitte immer die Mitgliedsnummer angeben, da nur so eine

*1 für insgesamt 4 Personen im Haushalt der Eltern (zwei Kinder unter 18 Jahren, Azubis oder Studenten)

*2 Grundpreis, pro Mitglied kommt ein Zusatzbeitrag hinzu

Landesverband Sachsen DLRG Löbau e.V. Michael Queißer Vorsitzender Stauffenbergstr. 3 02708 Löbau 01520 / 2042440

Löbau, den 27.10.2024

Kontoverbindung des DLRG Löbau e.V.

Name: DLRG Ortsgruppe Löbau e.V.

BIC: WELADED1GRL

IBAN: DE47850501003000201016

Bank: Sparkasse Oberlausitz - Niederschlesien

